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"POR EL CUAL SE EFECTÚA UNA MODIFICACIÓN AL ACUERDO MUNICIPAL 016
DE 2023, POR EL CUAL SE EXPIDE EL PRESUPUESTO GENERAL DE RENTAS Y
RECURSOS DE CAPITAL Y APROPIACIONES PARA EL GASTO DEL MUNICIPIO DE

SABANETA PARA LA VIGENCIA COMPRENDIDA ENTRE EL I*" DE ENERO Y EL 31
DE DICIEMBRE DE 2024"

EL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL DE SABANETA

En uso de las facultades constitucionales y legales, especialmente las otorgadas por el
artículo 313, 345 y siguientes de la Constitución política. Decreto Nacional 111 de 1996
compilatorio de las Leyes 38 de 1989,179 de 1994 y 225 de 1995; el Decreto 568 de 1996
reglamentario de las tres disposiciones anteriores, las leyes 136 de 1994 modificada por la
ley 1551 de 2012, el Acuerdo Municipal 027 de 2017 y el Acuerdo Municipal 016 de 2023,
y demás normas concordantes.

ACUERDA

ARTÍCULO PRIMERO. MODIFICACIÓN AL PRESUPUESTO DE RENTAS Y RECURSOS
DE CAPITAL. Adicionar al Presupuesto de Rentas y Recursos de Capital del Presupuesto
Municipal de Sabaneta para la vigencia fiscal del 1® de enero al 31 de diciembre de 2024,
(a suma de MIL SETECIENTOS CINCO MILLONES SEISCIENTOS SIETE MIL

DOSCIENTOS SETENTA Y TRES PESOS M.L ($1.705.607.273) según el siguiente
detalle;

PRESUPUESTO DE RENTAS.

1  Ingresos
1.1 Ingresos Corrientes
1.1.01 Ingresos tributarios
1.1.01.01 Impuestos directos
1.1.01.01.200 Impuesto Predial Unificado
1.1.01.01.200.01 Impuesto Predial Unificado Urbano
1.1.01.01.200.01-02 Impuesto Predial Unificado Urbano Vigencia Anterior
1.1.01.02 Impuestos indirectos
1.1.01.02.202 Publicidad Exterior Visual

1.1.01.02.300 Estampillas
1.1.01.02.300.01 Estampilla para el Bienestar del Adulto Mayor
1.1.01.02.300.01-01 Estampilla para ei Bienestar dei Adulto Mayor 70%
1.1.01.02.300.01-02 Estampilla para Bienestar Adulto Mayor 30%
1.1.01.02.300.S5 Estampilla Procultura
1.1.01.02.300.55-01 Estampilla Procuitura 60%
1.1.01.02.300.55-02 Estampilla Procultura 10% (SS Creador y Gestor)
1.1.01.02.300.55-03 Estampilla Procultura 10% (Biblioteca Lectura)
1.1.01.02.300.55-04 Estampilla Procultura 20% (Fdo Pensiones Municipio)
1.1.02 INGRESOS NO TRIBUTARIOS

1.1.02.01 Contribuciones

1.1.02.01.005 Contribuciones diversas

1.1.02.01.005.59 Contribución especial sobre contratos de obras públicas
1.1.02.01.005.59-01 Contribución Especial Seguridad 80%
1.1.02.01.005.59-02 Contribución Especial Seguridad 20%
1.1.02.01.005.64 Contribución sector eléctrico

1.1.02.01.005.04-01 Transferencia Sector Eléctrico por Generación Energía
1.1.02.02 Tasas y derechos administrativos
1.1.02.02.015 Certificaciones y constancias
1.1.02.02.015-02 Certifica y Consta Person Jurídica
1.1.02.02.102 Derechos de tránsito

1.705,

1.608.

1.221,

622.

622.

622.

622

599.

50

548

300.

210

90

247,

147

25

25.

49

386

182

182

177

121

55

5

5

124

123

607.273

000.409

517.311

322.707

322.707

322.707

322.707

194.604

364.384

830.220

903.918

,632.738

,271.180

.926.302

,895.010

,366.477

.366.477

.298.338

.483.098

.589.995

.589.995

.448.705

.894.933

.553.772

141.290

.141.290
138.022

320.600

320.600

817.422
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1.1.02.02.102-14

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.2

1.2.05

1.2.05

1.2.05

02.102-22

02.102-28

02.102-34

02.102-78

03

03.001

03.001.20

03.001.20.01

03.002

03.002-04

02-02

02-03

1.2.05.02-04

1.2.05.

1.2.05.

1.2.05

1.2.05.

1.2.05.

1.2.05.

1.2.05.

1.2.05

1.2.05.

1.2.05

1,2.05.

1.2 05

1.2.05.

1.2.05

1.2.05

1.2.05.

02-05

02-06

02-07

02-08

02-09

02-10

02-11

02-12

02-14

02-15

02-16

02-17

02-18

02-19

02-20

02-22

1.2.05.02-23

1.2.05.02-26

1.2.05.02-27

1.2.05.

1.2.05.

1.2.05.

1.2.05.

1.2.05.

1.2.05.

1.2.05

1.2.05

1.2.05

1.2.05

1.2.05

1.2.05

1.2.05

1.2.08

1.2.08

1.2.09

1.2.09

1.2.09

1.2.09

02-28

02-29

02-30

02-32

02-34

02-35

02-36

02-37

02-38

02-39

,02-41

.02-42

.02-45

,01.003.02

01.003.02-01

.03

.03-01

.03-06

Servicios de Parqueadero en Patios por Inmovilización Vehículos
CSF

Fotocopias Tránsito CSF
Paz y Salvos Iránsito CSF
Rematricüia de Vehículos CSF

Rematricula de Vehículos SSF

Multas, sanciones e intereses de mora
Multas y sanciones
Multas código nacional de Seguridad y Convivencia Ciudadana
Multas Generales Código de Policía y Convivencia
Intereses de mora

intereses Alumbrado Público

Recursos de capital
Rendimientos financieros

Rendimientos Financieros ICDE Multas de Tránsito
Rendimientos Financieros ICDE PROYECTOS BIENESTAR LAB
Rendimientos Financieros ICDE Obliig Urbanísticas y
Compensaciones
Rendimientos Financieros I.C.D.E.Alumbrado Público
Rendimientos Financieros Aporte IDEA Degüello de Ganado
Rendimientos Financieros SGP Educación - Prestación de Servicios
Rendimientos Financieros SGP Educación - Calidad
Rendimientos Financieros SGP - Agua Potable y Saneam.Básico
Rendimientos Financieros S.G.P. Prptos Grales - Otros Sectores
Rendimientos Financieros SGP - Alimentación Escolar
Rendimientos Financieros SGP Primera Infancia
Rendimientos financieros Recursos del Crédito

Rendimientos financieros Venía de Activos

Rendimientos financieros Desahorro Fonpet-Secíor Prop.Generales
Rendim.Financieros Desahorro Fonpet-Sector Reserva -Regalías
Rendimientos Financieros FONPET Mesada - Bonos

Rendimientos Financieros MINCULTURA Contrib.parafiscal EPAE
Rendimientos Financieros COFÍN.DPTAL.Foríal.Bomberos
Rendimientos Financieros ICDE Estampilla Procultura 60%
Rendimientos Financieros ICDE Estampilla Procultura 20% (Fdo
Pensiones Municipio)
Rendimientos Financieros SGP Salud-Regimen Subsidiado
Rendimientos Financieros SGP Salud-Servicio a la población Pobre
no Afiliada

Rendimientos Financieros SGP Salud-Salud Publica
Rendim. financieros TRANS.DPTAL.Estampilla Adulto Mayor
Rendimientos financieros COLJUEGOS -FTO,

Rendimientos Financieros FSRI - Alcantarillado

Rendimientos Financieros FSRI - Aseo

Rendimientos Financieros ICDE Sobretasa Bomberos

Rendimientos Financieros ICDE Contribución Seguridad
Rendimientos financieros Estampilla Bienestar del Adulto Mayor 70%
Rendimientos financieros Estampilla Bienestar del Adulto Mayor 30%
Rendimientos Financieros Fondo Rotarorio de Vivienda Obreros
Rendimientos Financieros Fondo Rotatorio Calamidad Obreros
Rendimientos Financieros Fondo Rotatorio de Vivienda Empleados
Rendimientos financieros Desahorro Fonpet-Sector Educación
Condicionadas a la adquisición de un activo
Donaciones "Metros de Vida"

Recuperación de cartera - préstamos
De personas naturales
Amortización Prestamos Fondo Rotatorio de Vivienda Obreros

Amortización e Intereses Créditos Educativos

TOTAL

122.901.400

797 312

72.540

14.313

31.857

79.755.081

74.645.830

74.645.830

74.645.830

5.109.251

5.109.251

97.606.864

45.754.144

3.765.281

7

300.121

47.236

85 056

6.265.493

154.863

299.138

9 392.478

952.510

437

68.608

7.091.517

1.561

309

25.789

229

1

1 134.623

378.208

80.110

1.286.233

2 116.737

21.605

888.241

2.713.945

1.042 780

455.739

925.141

3.673.631

1.574,413

925,497

63.237

6,978

15.392

23.725.751

23.725 751

28.126.969

28.126.969

8.335 701

19.791 268

1.705.607.273
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ARTICULO SEGUNDO. MODIFICACION AL PRESUPUESTO DE EGRESOS. Adicionar

al Presupuesto de Egresos del Municipio de Sabaneta para la vigencia fiscal del 1" de enero
al 31 de diciembre de 2024, la suma de MIL SETECIENTOS CINCO MILLONES
SEISCIENTOS SIETE MIL DOSCIENTOS SETENTA Y TRES PESOS M.L

($1.705.607.273), según el siguiente detalle:

Unidad

Depen
Obj.Gasto
Clase

Grupo
SubGrupo

Dimensión

Sector

Reto

04

06

2.3

2.3.2

2.3.2.02

2.3.2.02.02

L3

845

3.2

Programa 3.2.1

Proyecto 2024078

Articulo

Unidad

Oepen
Obj.Gasto
Clase

Grupo
SubGrupo

Articulo

Articulo

Articulo

Ciase

Grupo
SubGrupo
Categoría

Articulo

Obj.Gasto
Ciase

Grupo
SubGrupo
Categoría

Articulo

Articulo

2.3.2.02.02.009-

705100

05

01

2.1

2.1.2

2.1.2.02

2.1.2.02.02

2.1.2.02.02.006-

119107

2.1.2.02.02.006-

154107

2.1.2.02.02.008-

111100

2.1.3

2.1.3.07

2.1.3.07.02

2.1.3.07.02.003

2.1.3.07.02.003,02

-203608

2.2

2.2.2

2.2.2.02

2.2.2.02.02

2.2.2.02.02.002

2.2.2.02.02.002.02.

03-396205

2.2.2.02.02.002.04

-329600

06

01

2.3

2.3.2

2.3.2.01

2.3.2.01.01

2.3.2.01.01.001

Unidad

Depen
Obj.Gasto
Clase

Grupo
SubGrupo
Categoría
Apartado 2.3.2.01.01.001.03 Otras estructuras

PRESUPUESTO DE GASTOS

SECRETARIA DE GOBIERNO
Participación Ciudadana
inversión

Adquisición de bienes y servicios
Adquisiciones diferentes de activos
Adquisición de servicios
Hagamos que ias cosas pasen porei fortalecimiento de la Gestión
Municipal
GOBIERNO TERRITORIAL

Desarrollo Comunitario

Fortalecimiento del buen gobierno para la promoción a ia
participación ciudadana
Fortalecimiento del conglomerado social para la promoción de ia
participación ciudadana y desarrollo social del municipi

Apoyo y capacitación a organizaciones iCLD 52.000.000

inversión 52.000.000

Participación Ciudadana 52.000.000

SECRETARÍA DE GOBIERNO 52.000.000

SECRETARÍA DE HACIENDA
Despacho del Secretario de Hacienda
Funcionamiento

Adquisición de bienes y servicios
Adquisiciones diferentes de activos
Adquisición de servicios
Suministro energia Aiumb.Público i.C.D.E ALUMBRADO
PÚBLICO
Suministro energia Aiumb.Público RTOS.FROS.ICDE
ALUM.PÚBL.

Mantenimiento Sistema DELTA I.C.L.D

Transferencias corrientes "

Prestaciones para cubrir riesgos sociales
Prestaciones sociaies relacionadas con el empleo
Bonos pensiónales (de pensiones)
Pensiones Jubilados RTOS.FIN.FONPET MESADA-

BONOS 25.789

Funcionamiento 90.975.532

Servicio de ia deuda pública
Servicio de ia deuda pública interna
intereses

Préstamos

Entidades financieras

intereses BCO AGRARIO Construcción Doble calzada Cr

43ARENDIM. PROS SGP OTROS 9.392.478

intereses IDEA Biblioteca Municipal
RTOS.FROS.REC.CRÉDiTO 68.608
Servicio de ia deuda pública 9.461.086
Despacho del Secretario de Hacienda 100.436.618
SECRETARÍA DE HACIENDA 100.436.618

SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA
Despacho del Secretario de infraestructura Física
inversión

Adquisición de bienes y servicios
Adquisición de activos no financieros
Activos fijos
Edificaciones y estructuras

5.109.251

47.236

85.793.256
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Dimensión L5

Sector

Reto

Programa

Proyecto

Articulo

Articulo

324

5.2

5.2.2

2024003

2.3.2.01.01.001.03.

02-5135803
2.3.2.01.01.001.03.

02-5136805

Proyecto 2024038

Articulo

Sector

Reto

Programa

Proyecto

Articulo

Articulo

SubGrupo

Dimensión

Sector

Reto

Programa

Proyecto

Articulo

Sector

Reto

Programa

2.3.2.01.01.001.03.

02-4496707
S40

5.1

5.1.2

2024083

2.3.2.01.01.001.03.

08-4493306

2.3.2.01.01.001.03.

08-4888206

2.3.2.01.03

L5

S24

5.2

5.2.2

2024038

2.3.2.01.03.001-

4557601

Unidad

Depen
Obj.Gasto
Clase

Grupo
SubGrupo

Articulo

Obj.Gasto
Clase

Grupo
SubGrupo

Dimensión 1.5

09

01

2.1

2.1.2

2.1.2.02

2.1.2.02.02

2.1.2.02.02.008-

190100

2.3

2.3.2

2.3.2.02

2.3.2.02.02

S24

5.2

5.2.1

Proyecto 2024045

Articulo
2.3.2.02.02.009-

4497101

Hagamos que las cosas pasen por la infraestructura y
la Movilidad Segura
TRANSPORTE

infraestructura de Transporte y Movilidad
infraestructura red vial urbana y rural
Construcción doble calzada de la carrera 43 A entre
calles 50 sur y 66 sur Sabaneta
Construcción doble calzada de la carrera 43A REND.
FROS. DESAH FONPET
Construcción doble calzada de la carrera 43A REND.
FROS. DESAHORRO FONPET
Mantenimiento de la infraestructura vial urbana y rural
Sabaneta

Recuperac.y mtto.de vías urbanas y rurales
RTOS.FROS.ICDE CARGAS URB.

VIVIENDA, CIUDAD Y TERRITORIO
infraestructura Física

Cobertura de servicios públicos
Construcción de alcantarillados en el municipio de
Sabaneta

Mejoramiento sistemas de alcantarillado
RTOS.FROS.ICDE DEG.GAN.

Ampliación de los servicios de acueducto y alcantarillado
municipal RTOS FROS SGP APSB
Activos no producidos
Hagamos que las cosas pasen por la Infraestructura y
la Movilidad Segura
TRANSPORTE

Infraestructura de Transporte y Movilidad
Infraestructura red vial urbana y rural
Mantenimiento de la infraestructura vial urbana y rural
Sabaneta

Adquisitíón espacio público per compens.urbanística
RTOS.FlN.VTA.ACTiVOS

Inversión

Despacho del Secretario de Infraestructura Física
SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA

SECRETARÍA DE MOVILIDAD Y TRÁNSITO
Despacho del Secretario de Movilidad y Tránsito
Funcionamiento

Adquisición de bienes y servicios
Adquisiciones diferentes de activos
Adquisición de servicios

Concesión SETSA Dchos.Tránsito SSF

309

1,561

300.121

86.056

299.138

7.091.517

7.778.702

7.778.702

7.778.702

31.857

31.857Funcionamiento

inversión

Adquisición de bienes y servicios
Adquisiciones diferentes de activos
Adquisición de servicios
Hagamos que las cosas pasen por la Infraestructura y
la Movilidad Segura
TRANSPORTE

Infraestructura de Transporte y Movilidad
Pian de movilidad sostenibie
Construcción de la plataforma de Movilidad Sostenibie para llevar al
siguiente nivel al Municipio de Sabaneta
implementación del Plan de movilidad RTOS.FROS.ICDE
MUL.TTO. 3.765.281
inversión 3.765.281

Despacho del Secretario de Movilidad y Tránsito 3.797.138
SECRETARÍA DE MOVILIDAD Y TRÁNSITO 3.797.138

Unidad 10 SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA
Depen 01 Despacho del Secretario de Educación
Obj.Gasto 2.3 inversión
Ciase 2.3.2 Adquisición de bienes y servicios
Grupo 2.3.2.02 Adquisiciones diferentes de activos
SubGrupo 2.3.2.02.02 Adquisición de servicios
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Dimensión L1

Sector

Reto

322

1.1

Programa 1.1.1

Proyecto 2024037

Articulo

Depen
ObJ.Gasto
Clase

Grupo
SubGrupo

Dimensión

Sector

Reto

Proyecto

Articulo

Programa

Proyecto

Articulo

Articulo

Articulo

Programa

Proyecto

Articulo

Sector

Reto

2.3.2.02.02.006-

993209

02

2.3

2.3.2

2.3.2.02

2.3.2.02.02

L1

S22

1.1

Programa 1.1.1

2024037

2.3.2.02.02.006-

415100

1.1.2

2024023

2.3.2.02.02.005-

990201

2.3.2.02.02.005-

990801

2.3.2.02.02.008-

404100

1.1.4

2024057

2.3.2.02.02.009-

519940

Unidad

Depen
ObJ.Gasto
Clase

Grupo
SubGrupo

Dimensión

Sector

Reto

Programa

Proyecto

Articulo

12

01

2.3

2.3.2

2.3.2.02

2.3.2.02.02

32

3.5

3.5.2

2021070

2.3.2.02.02.009-

5055100

Dimensión L4

S32

4.2

Programa 4.2.2

Proyecto 2024070

Hagamos que las cosas pasen por el Desarrollo
Humano con inclusión Social

EDUCACIÓN
Educación

Cobertura, acceso y permanencia en el sector
educativo para los sabaneteños
Mejoramiento de la cobertura, acceso y permanencia en el sector
educativo para Sabaneta
Atención a estudiantes con restaurantes escolares
RTOS.FROS.SGPALIM.ESC. 952.510

Inversión 952.510

Despacho del Secretario de Educación 952.510

Calidad Instituciones Educativas
Inversión

Adquisición de bienes y servicios
Adquisiciones diferentes de activos
Adquisición de servicios
Hagamos que las cosas pasen por el Desarrollo
Humano con Inclusión Social

EDUCACIÓN
Educación

Cobertura, acceso y permanencia en el sector
educativo para ios sabaneteños
Mejoramiento de la cobertura, acceso y permanencia en el sector
educativo para Sabaneta

153.000.000

154.863

6.265.493

39.000.000

Apoyos en transporte escolar iCLD

Educación de calidad, equidad y pertinencia territorial
Modernización de la planta física y tecnológica de las
ocho I.E. Oficiales en Sabaneta

Mtto a las I.E (Acueducto, Alcant y Aseo) SGP CALIDAD
EDUC.RTOS.FROS.

Mtto a las I.E (Acueducto, Alcant y Aseo)
RTOS.FROS.SGP EDUC PS

Certificación en calidad para instituciones Educativas
ICLD

Docentes al siguiente nivel en bienestar
Fortalecimiento de ios Docentes al siguiente nivel en Bienestar en el
Municipio de Sabaneta - ■

Maestros y Maestras Beneficiados Con Programas De
Bienestar REND. FROS. DESAHORRO FONPET

SECTOR EDUCACIÓN 15.392
Inversión 198.435.748

Calidad Instituciones Educativas 198.435.748

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA 199.388.258

SECRETARÍA DE MEDIO AMBIENTE
Despacho del Secretario de Medio Ambiente
inversión

Adquisición de bienes y servicios
Adquisiciones diferentes de activos
Adquisición de servicios
Gestionemos Nuestro Hábitat Y Territorio Hacia Lo
Sostenible

AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE

Medio Ambiente

Uso adecuado de los recursos naturales

Implementación del Sistema Local de Áreas
Protegidas

implementación de la estrategia "Metros de Vida" ICLD 23 725 751
Hagamos que las cosas pasen por la Conservación Ambiental y la
Mitigación del Cambio Climático
AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE
Sostenibilidad Ambiental y Cambio Climático
Gestión del cambio climático hacia un desarrollo resiliente ai clima
como garantía de un futuro sostenible
Fortalecimiento a la Gestión Integral de ios Residuos
Sólidos del municipio de Sabaneta
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•1.

Articulo

Unidad

Depen
Obj.Gasto
Clase

Grupo
SubGrupo

Dimensión

Sector

Reto

2.3.2.02.02.009-

4567300

13

01

2.3

2.3.2

2.3.2.02

2.3.2.02.02

L1

S41

1.5

Programa 1.5.3

Proyecto

Articulo

Articulo

Unidad

Depen
Obj.Gasto
Clase

Grupo
SubGrupo

Dimensión

Sector

Reto

2024010

2.3.2.02,02.009-

827100

2.3.2.02.02.009-

994301

14

01

2.3

2.3.2

2.3.2.02

2.3.2.02.02

13

S45

3.1

Programa 3.1.5

Proyecto 2024065

Articulo

Unidad

Depen
Obj.Gasto
Clase

Grupo
SubGrupo

Articulo

Articulo

Articulo

Obj.Gasto
Clase

Grupo
SubGrupo

Dimensión

Sector

Reto

2.3.2.02.02.009-

4100603

90

00

2.1

2.1.2

2.1.2.02

2.1.2.02.02

2.1.2.02.02.008-

223108

2.1.2.02.02.008-

228108
2.1.2.02.02.008-

236108

2.3

2.3.2

2.3.2.02

2.3.2.02.02

Li

S33

1.4

ImplemPlan Gestión Integral Residuos Sólidos orgánicos
(PGIRS) TRANSF.SEC.ELECTR. 5.141.290
Inversión 28.867.041

Despacho del Secretario de Medio Ambiente 28.867.041
SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE 28.867.041

SECRETARÍA DE INCLUSIÓN SOCIAL Y FAMILIA
Despacho del Secretario de Familia
Inversión

Adquisición de bienes y servicios
Adquisiciones diferentes de activos
Adquisición de servicios
Hagamos que las cosas pasen por el Desarrollo
Humano con inclusión Social
INCLUSIÓN SOCIAL Y RECONCILIACIÓN
Grupos Vulnerables
Desarrollo Integral temprano de las niñas y niños, desde la gestación
hasta su primera Infancia.
Fortalecimiento de la atención integral de los niños, niñas y madres
gestantes del Municipio de Sabaneta

Niños beneficíanos de la estrategia de O a siempre ICLD

Niños beneficiarios Estrategia de O a siempre
RTOS.FROS.SGP PRIM.INF.

Inversión

Despacho del Secretario de Familia
SECRETARÍA DE INCLUSIÓN SOCIAL Y FAMILIA

377.000.000

437

377.000.437

377.000.437

377.000.437

SECRETARÍA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
Despacho del Secretario de Servicios Admtivos.
inversión

Adquisición de bienes y servicios
Adquisiciones diferentes de activos
Adquisición de servicios
Hagamos que las cosas pasen por el fortalecimiento
de la Gestión Municipal
GOBIERNO TERRITORIAL

Instituclonalidad

Fortalecimiento institucional y gestión estratégica del
talento humano

Fortalecimiento a la Gestión Estratégica del Talento Humano
orientada a la generación de valor del municipio de Sabaneta
Implement.Plan anual de capacitación y bienestar
RTOS.FROS.IDE BiEN.LAB.

Inversión

Despacho del Secretario de Servicios Admtivos.
SECRETARÍA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

Programa 1.4.1

FONDOS CUENTA

FONDO PROCULTURA

Funcionamiento

Adquisición de bienes y servicios
Adquisiciones diferentes de activos
Adquisición de servicios
Fondo de Pensiones Municipio 20% ICDE
EST.PROCULTURA 49.298.338

Seguridad Social del Gestor Cuitural-10% ICDE
EST.PROCULTURA 25.366.477

Fondo de Pensiones Munícipio-20% RTOS.FROS.iCDE
EST.PROCULTURA 378.208

Funcionamiento 75.043.023

inversión

Adquisición de bienes y servicios
Adquisiciones diferentes de activos
Adquisición de servicios
Hagamos que las cosas pasen por el Desarrollo
Humano con inclusión Social
CULTURA

Cultura Integral
Arte, cultura y participación ciudadana al siguiente
nivel.
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Proyecto

Articulo

Proyecto

Articulo

Articulo

Articulo

Programa

2024056

2.3.2.02.02.009-

889108

2024077

2.3.2.02.02.005-

4560916

2.3.2.02.02.009-

4628108

2.3.2.02.02.009-

691108

1.4.2

Proyecto 2024060

Articulo

Depen
Obj.Gasto
Clase

Grupo
SubGrupo

Articulo

Obj.Gasto
Clase

Grupo
SubGrupo

2.3.2.02.02.008-

4953108

01

2.1

2.1.2

2.1.2.02

2.1.2.02.02

2.1.2.02.02.008-

98111304

2.3

2.3.2

2.3.2.02

2.3.2.02.02

Dimensión L1

Sector

Reto

Programa

319

1.2

1.2.2

Proyecto 2024053

Articulo

Programa

Proyecto

Articulo

Articulo

Cíase

Grupo

SubGrupo

2.3.2.02.02.009-

996204

1.2.3

2024048

2.3.2.02.02.009-

4942100

2.3.2.02.02.009-

997203

2.3.3

2.3.3.02

2.3.3.02.01

Dimensión L1

Sector

Reto

Programa

S19

1.2

1.2.1

Proyecto 2024051

Articulo

Depen

Obj.Gasto
Clase

Grupo
SubGrupo

2.3.3.02.01.004-

995202

02

2.3

2.3.3

2.3.3.01

2.3.3.01.02

Fortalecimiento Cultural y educativo a través de la Lectura, Escritura
y Oralidad en el Municipio de Sabaneta
Implementación del Plan municipal de lectura y escritura
10% ICDE EST.PROCULTURA 25.356.477
Fortalecimiento de la formación artística y cultural, con oferta
centralizada y descentralizada en el municipio de Saban
Adecuación y mtto. infraestructura Cultural
RTOS.FIN.MINCULTURA.CONT.PARAF.EPAE 229

Fortalecimiento Proyección Artística y Cultural 60% RENO
FROSPROCUL 1.134.623

Fortalecimiento de la escuela de música ICDE gy gg^ Q.|g
Nuestro patrimonio cultural y memoria histórica local: recuperación,
conservación salvaguarda y difusión.
Fortalecimiento del patrimonio cultural en sus diversas
manifestaciones materiales e Inmateriales, en el municipio de Sa
Estrategias de recuperación de la memoria histórica local'
implementada ICDE 50.000.000
Inversión 174.396.339

FONDO PROCULTURA 249.439.362

FONDO LOCAL DE SALUD

Funcionamiento

Adquisición de bienes y servicios
Adquisiciones diferentes de activos
Adquisición de servicios

Mantenimiento RTOS.FIN.COLJUEGOS 25%
888.241

888.241Funcionamiento

Inversión

Adquisición de bienes y servicios
Adquisiciones diferentes de activos
Adquisición de servicios
Hagamos que las cosas pasen por el Desarrollo
Humano con Inclusión Social

SALUD Y PROTECCIÓN SOCIAL
Salud . .. . '

Guardianes de la salud

Fortalecimiento de las Actividades de Inspección, Vigilancia y
Control de los Factores de Riesgo en la Salud de los Habi
Acceso a los serv.salud de la población sin
afiliac.RTOS.FROS.SGP PPNA 1.286.233

Sabaneta saludable

Fortalecimiento de las acciones de promoción, prevención de los
riesgos y gestión de la salud pública en el Municipio de
Mejoramiento Prestación De Servicios De Salud En La
Red del Mplo Sabaneta ICLD 90.000.000
Implementación del Plan Decenal de Salud Pública
RTOS.FROS.SGP SALUD 2.116.737
Transferencias corrientes

A empresas diferente de subvenciones
Actividades de atención a la salud humana y de
asistencia social

Hagamos que las cosas pasen por el Desarrollo
Humano con Inclusión Social

SALUD Y PROTECCIÓN SOCIAL
Salud

Sabaneta promueve los deréchos en salud
Fortalecimiento de la gestión y gobernanza en el sistema general de
seguridad social en salud en el municipio de Sabanet
Cobertura de aflliac.a! régimen subsidiado
RTOS.FROSSGP SALUD.REG.SUB. 80.110

Inversión 93.483.080

FONDO LOCAL DE SALUD 94.371.321

FONDO DE SOLIDARIDAD Y REDISTRIBUCIÓN DE
INGRESOS

Inversión

Transferencias corrientes

Subvenciones

A empresas públicas no financieras
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Dimensión L4

Sector

Reto

840

4.3

Programa 4.3.1

Proyecto

Articulo

Articulo

2024032

2.3.3.01.02.004-

4491702

2.3.3.01.02.004-

4492703

Depen

Obj.Gasto
Clase

Grupo
SubGrupo

Dimensión

Sector

Reto

Programa

03

2.3

2.3.2

2.3.2.02

2.3.2.02.02

L4

S45

4.1

4.1.1

Proyecto 2024050

Articulo

Articulo

2.3.2.02.02.009-

4494102

2.3.2.02.02.009-

4562914

Depen

Obj.Gasto
Ciase

Grupo
SubGrupo

Articulo

Articulo

Obj.Gasto
Clase

Grupo
SubGrupo
Categoría

04

2.1

2.1.2

2.1.2.02

2.1.2.02.02

2.1.2.02.02.008-

225907

2.1.2.02.02.008-

234907

2.3

2.3.2

2.3.2.01

2.3.2.01.01

2.3.2.01.01.003

Apartado 2.3.2.01.01.003.05

Dimensión L3

Sector

Reto

Programa

S45

3.3

3.3.2

Proyecto 2024043

Articulo

Grupo
SubGrupo

2.3.2.01.01.003.05.

02-4801109

2.3.2.02

2.3.2.02.02

Dimensión L3

Sector

Reto

S45

3.3

Hagamos que las cosas pasen por ia Conservación Ambiental y ia
Mitigación dei Cambio Climático
VIVIENDA, CIUDAD Y TERRITORIO
Ordenamiento Territorial
Fortalecimiento institucional y planificación urbana y
rural para la gestión territorial
Revisión técnica para el fortalecimiento institucional y planificación
urbana.y rural en Sabaneta
Mtto.SubsIdios Seiv.Saneam.Básico (Alcantarillado)
RTOS.FROS.FSRI

Mtto.SubsIdios a Servicios Saneamiento Básico (Aseo)
RTOS.FROS.FSRI

Inversión

FONDO DE SOLIDARIDAD Y REDISTRIBUCIÓN DE
INGRESOS

2.713.945

1.042.780

3.756.725

3.756.725

Programa 3.3.1

FONDO MUNICIPAL DE GESTIÓN DEL RIESGÓ DE
DESASTRES

inversión

Adquisición de bienes y servicios
Adquisiciones diferentes de activos
Adquisición de servicios
Hagamos que las cosas pasen por la Conservación Ambiental y ia
Mitigación dei Cambio Climático
GOBIERNO TERRITORIAL
Gestión del Riesgo
Gestión del riesgo de desastres y emergencias
Impiementación de Estrategias para ia Mitigación dei Riesgo de
Desastres en el municipio de Sabaneta
Fortalec.para el cuerpo de bomberos/org.socorro
RTOS.FROS.ICDE SOB.BQMB. 455.739
Fortalec.cuerpo de bomberos y org.socorro
RTOS.FIN.COF.DEP.FORT.BOMBEROS 1

inversión 455.740

FONDO MUNICIPAL DE GESTIÓN DEL RIESGO DE
DESASTRES 455.740

FONDO TERRITORIAL DE SEGURIDAD Y
CONV.CiUDADANA -FONSET

Funcionamiento

Adquisición de bienes y servicios
Adquisiciones diferentes de activos
Adquisición de servicios

Registro Nai.Medidas Correctivas 15% Multas Cod.Policia

Financiación Servicio de Vigilancia 15% MULTAS COD.
POLICIA 11.196.874

Funcionamiento 22.393.748

inversión

Adquisición de bienes y servicios
Adquisición de activos no financieros
Activos fijos
Maquinaria y equipo
Equipo y aparatos de radio, televisión y
comunicaciones

Hagamos que las cosas pasen por el fortalecimiento
de ia Gestión Municipal
GOBIERNO TERRITORIAL

Seguridad, Paz y Convivencia Ciudadana
Fortalecimiento de ia seguridad ciudadana
Impiementación dei sistema integral de ia central de monitoreo en el
Municipio de Sabaneta
Estrategia para la impiementación de cámaras de
seguridad ICDÉ 121.894.933
Adquisiciones diferentes de activos
Adquisición de servicios
Hagamos que las cosas pasen por el fortalecimiento
de la Gestión Municipal
GOBIERNO TERRITORIAL

Seguridad, Paz y Convivencia Ciudadana
Fortalecimiento de ia convivencia y la cultura
ciudadana
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Proyecto

Articulo

Programa

Proyecto

Articulo

Articulo

Articulo

Proyecto

Articulo

Depen
Obj.Gasto
Clase

Grupo
SubGrupo

Dimensión

Sector

Reto

2024042

2.3.2.02.02.009-

4498109

3.3.2

2024017

2.3,2.02.02.009-

4476907

2.3.2.02.02.009-

5052907

2.3.2.02.02.009-

761907

2024029

2.3.2.02.02.009-

766109

08

2.3

2.3.2

2.3.2.02

2.3.2.02.02

Li

S41

1.5

Programa 1.5.1

Proyecto

Articulo

Articulo

Articulo

Articulo

Articulo

Depen
Obj.Gasto
Clase

Grupo
SubGrupo

Dimensión

Sector

Reto

Programa

Proyecto

Articulo

Unidad

Depen
Obj.Gasto
Clase

Grupo

2024026

2.3.2.02.02.005-

4102901

2.3.2.02.02.005-

4431904

2.3.2.02.02.005-

845901

2.3.2.02.02.009-

4103901

2.3.2.02.02.009-

846901

09

2.3

2.3.2

2.3.2.02

2.3.2.02.02

L1

S22

1.1

1.1.3

2024024

2.3.2.02.02.007-

4508100

91

01

2.1

2.1.6

2.1.6.01

Fortalecimiento de la Convivencia y Cultura
Ciudadana en el Municipio de Sabaneta
Promoción de manuales de convivencia
mpal.RTOS.FROS.ICDE CONT.SEG. 925.141
Fortalecimiento de la seguridad ciudadana
Fortalecimiento de la Seguridad y la prevención del
delito en el municipio de Sabaneta
Desarrollo del PISCO -Medidas Correctivas ICDE 25%

MULTAS COD.POL 18.681.459
Implementacíón del Sistema de Información 15%
MULTAS COD. POLICIA 11.196.874

Implementacíón del PISCO -Cultura Ciudadana ICDE 30%
MULTAS COD.POLiClA 22.393.749
Fortalecimiento de la fuerza pública para la seguridad y convivencia
ciudadana en el Municipio de Sabaneta
Fortalecimiento de cuadrantes de policía ICDE
CONTRIB.SEGURIDAD 55.553.772

Inversión 230.625.928

FONDO TERRITORIAL DE SEGURIDAD Y

CONV.CIUDADANA -FONSET 253.019.676

FONDO DE ESTAMPILLA ADULTO MAYOR

Inversión

Adquisición de bienes y servicios
Adquisiciones diferentes de activos
Adquisición de servicios
Hagamos que las cosas pasen por el Desarrollo
Humano con inclusión Social

INCLUSIÓN SOCIAL Y RECONCILIACIÓN
Grupos Vulnerables
Reconocimiento y protección social a las familias y
grupos poblacionales
Fortalecimiento de los programas de atención a los adultos mayores
en el Municipio de Sabaneta
Adecuación y mejoramiento Caites 70%
RTOS.FROS.iCDE EST.AD.MAY. ' 3.673.631
Adecuación y mejoram.Caltes
RTOS.FROS.70%TR.DPTAL.EST.AD.MAYOR 21.605

Adecuación y mejoramiento del Caites ICDE
ESTAMP.ADUL.MAYOR 70% 210.632.738

institucionalizacíón de personas en CBA
RTOS.FROS.ICDE EST.AD.MAY. 1.574.413

Institucionalizacíón de personas en CBA ICDE
EST.AD.MAYOR 90.271.180

Inversión 306.173.567

FONDO DE ESTAMPILLA ADULTO MAYOR 306.173.567

FONDO TODOS ALA U

inversión

Adquisición de bienes y servicios
Adquisiciones diferentes de activos
Adquisición de servicios
Hagamos que las cosas pasen por el Desarrollo
Humano con Inclusión Social
EDUCACIÓN
Educación

Más y mejores oportunidades de acceso a la
educación superior
Incremento de las oportunidades de acceso a la
educación superior en Sabaneta
Reestructuración Fondo de Crédito Educativo Condonabie

iCLD 19.791.268
inversión 19.791.268

FONDO TODOS A LA U 19.791.268

FONDOS CUENTA 927.007.659

FONDOS ROTATORIOS
VIVIENDA OBREROS F.R.V.O.

Funcionamiento

Adquisición de activos financieros
Concesión de préstamos
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SubGrupo

Articulo

Articulo

Depen
Obj.Gasto
Clase

Grupo
SubGrupo

Articulo

Depen
Obj.Gasto
Clase

Grupo
SubGrupo

Articulo

2.1.6.01.04

2.1.6.01.04.002-

176104

2.1.6.01.04.002-

186104

03

2.1

2.1.6

2.1.6.01

2.1.6.01.04

2.1.6.01.04.004-

187105

04

2.1

2.1.6

2.1.6.01

2.1.6.01.04

2.1.6.01.04.002-

189103

A personas naturales

Hipotecas, Constr., Reformas y Póliza FRVO

Hipotec, Constr, Reformas y Póliza RTOS.FROS.FRVO

Funcionamiento

VIVIENDA OBREROS F.R.V.O.

CALAMIDAD OBREROS

Funcionamiento

Adquisición de activos financieros
Concesión de préstamos
A personas naturales
Préstamos Calam Domést Obreros
RTOS.FROS.F.C.OBREROS

Funcionamiento

CALAMIDAD OBREROS

VIVIENDA EMPLEADOS F.R.V.E.
Funcionamiento

Adquisición de activos financieros
Concesión de préstamos
A personas naturales

Compra,Const.Hipot, Mejora vivienda RTOS.FROS.FRVE

Funcionamiento

VIVIENDA EMPLEADOS F.R.V.E.

FONDOS ROTATORIOS

TOTAL

8.335.701

925.497

9.261.198

9.261.198

63.237

63.237

63.237

6.978

6.978

6.978

9.331.413

1.705.607.273

ARTÍCULO TERCERO. MODIFICACIÓN AL PRESUPUESTO DE RENTAS Y RECURSOS
DE CAPITAL. Adicionar al Presupuesto de Rentas y Recursos de Capital del Presupuesto
Municipal de Sabaneta para la vigencia fiscal del 1° de enero al 31 de diciembre de 2024,
la suma de OCHENTA Y DOS MIL MILLONES DE PESOS M.L ($82.000.000.000), según
el siguiente detalle:

1

1.2

1.2.07.01.001

1.2.07.01.001-01

PRESUPUESTO DE RENTAS.

Ingresos
Recursos de capital
Banca comercial

Recursos dei Crédito BANCOLOMBIA Empréstito
TOTAL

82.000.000.000

82.000.000.000

82.000.000.000

82.000.000.000

82.000.000.000

ARTÍCULO CUARTO. MODIFICACIÓN AL PRESUPUESTO DE EGRESOS. Adicionar al
presupuesto de egresos del municipio de sabaneta para la vigencia fiscal del 1° de enero
al 31 de diciembre de 2024, la suma de OCHENTA Y DOS MIL MILLONES DE PESOS
M.L ($82.000.000.000), según el siguiente detalle:

PRESUPUESTO DE GASTOS

Unidad 06 SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA
Depen 01 Despacho del Secretarlo de Infraestructura Física
Obj.Gasto 2.3 Inversión

Clase 2.3.2 Adquisición de bienes y servicios
Grupo 2.3.2.01 Adquisición de activos no financieros
SubGrupo 2.3.2.01.01 Activos fijos
Categoría 2.3.2.01.01.001 Edificaciones y estructuras
Apartado 2.3.2.01.01.001.02 Edificaciones distintas a viviendas

Dimensión L5
Hagamos que las cosas pasen por la
Infraestructura y la Movilidad Segura

Sector S43 DEPORTE Y RECREACIÓN
Reto 5.1 Infraestructura Física

Programa 5.1.1 infraestructura física sostenible

Proyecto 2024099
Construcción del nuevo polldeportivo Adalberto
Lopera
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Articulo
2.3.2.01.01.001.02.1 Construcción del nuevo coliseo Adalberto Lopera
1-4930600 RECURSOS DEL CREDITO 25.000.000.000

Apartado 2.3.2.01.01.001.03 Otras estructuras

Dimensión 15
Hagamos que ias cosas pasen poria
infraestructura y ia Moviiidad Segura

Sector S24 TRANSPORTE

Reto 5.2 Infraestructura de Transporte y Movilidad
Programa 5.2.2 Infraestructura red vial urbana y rural

Proyecto 2024003
Construcción doble calzada de la carrera 43 A

entre calles 50 sur y 66 sur Sabaneta

Articulo
2.3.2.01.01.001.03.C Compra de predios construcción doble calzada carrera
2-5139600 43A R.R DEL CREDITO 40.000.000.000

Dimensión L5
Hagamos que las cosas pasen por ia
infraestructura y ia Moviiidad Segura

Sector S40 VIVIENDA, CIUDAD Y TERRITORIO
Reto 5.3 Espacio Público y Urbanismo

Programa 5.3.1
Fortalecimiento de ia moviiidad y del espacio
público en adecuadas condiciones de uso

Proyecto 2024098 Construcción plazoleta central inteligente

Articulo
2.3,2,01.01.001.03.1 Compra predios Construcción plazoleta central
9-5140600 inteligente R.R DEL CREDITO 12.000.000.000

Inversión 77.000.000.000

Despacho del Secretario de infraestructura Física 77.000.000.000
SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA 77;000.000.000

Unidad 90 FONDOS CUENTA

Depen 03
FONDO MUNICIPAL DE GESTIÓN DEL RIESGO DE
DESASTRES

Obj.Gasto 2.3 inversión

Clase 2.3.2 Adquisición de bienes y servicios
Grupo 2.3.2.02 Adquisiciones diferentes de activos
SubGrupo 2.3.2.02.02 Adquisición de servicios

Dimensión L4
Hagamos que ias cosas pasen por la Conservación
Ambiental y ia Mitigación del Cambio Climático

Sector S45 GOBIERNO TERRITORIAL

Reto 4.1 Gestión del Riesgo
Programa 4.1.1 Gestión del riesgo de desastres y emergencias

Proyecto 2024085
innovación en estudios y diseños técnicos para ia reducción del
Riesgo de Desastres en puntos críticos de Sabaneta

Articulo
2.3.2.02.02.009-

635600
Atención de desastres RECURSOS DEL CREDITO g qqq qqq qqq

Inversión 5.000.000.000

FONDO MUNICIPAL DE GESTIÓN DEL RIESGO DE
DESASTRES 5.000.000.000

FONDOS CUENTA 5.000.000.000
TOTAL 82.000.000.000

ARTÍCULO QUINTO. MODIFICACIÓN AL PRESUPUESTO DE RENTAS Y RECURSOS
DE CAPITAL. Contracreditese al presupuesto de egresos del municipio de sabaneta para
la vigencia fiscal del 1® de enero al 31 de diciembre de 2024, la suma de DOSCIENTOS
TREINTA MILLONES DE PESOS M.L ($230.000.000), según el siguiente detalle:

CONTRACRÉDITO

Unidad 90 FONDOS CUENTA

Depen 04 FONDO DE TERRRiTORiAL DE SEGURIDAD

Obj.Gasto 2.3 inversión

Clase 2.3.2 Adquisición de bienes y servicios
Grupo 2.3.2.02 Adquisiciones diferentes de activos
SubGrupo 2.3.2.02.02 Adquisición de servicios

Hagamos que ias cosas pasen por el fortalecimiento de la Gestión
Dimensión L3 Municipal
Sector 345 GOBIERNO TERRITORIAL

Reto 3.3 Seguridad, Paz y Convivencia Ciudadana
Programa 3.3.2 Fortalecimiento de la seguridad ciudadana

Fortalecimiento de la fuerza pública para ia seguridad y convivencia
Proyecto 2024029 ciudadana

Articulo

2.3.2.02,02.009-
Fortalecimiento Cuadrantes de Policía iCLD 230.000.000

766100
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Unidad 04

Depen 06

Obj.Gasto 2.3

Clase 2.3.2

Grupo 2.3.2.02

SubGrupo 2.3.2.02.02

Dimensión L3

Sector S45

Reto 3.2

Programa 3.2.1

Proyecto 2024078

2.3.2.02.02.009

Articulo -705100 30.000.000

30.000.000

30.000.000

30.000.000

Inversión 230.000.000
FONDO GESTIÓN TERRITORIAL DE SEGURIDAD 230.000.000
FONDOS CUENTA 230.000.000
TOTAL DECRETO 230.000.000

ARTÍCULO SEXTO. MODIFICACIÓN AL PRESUPUESTO DE EGRESOS. Acredítese al
presupuesto de egresos del municipio de sabaneta para la vigencia fiscal del 1® de enero
al 31 de diciembre de 2024, la suma de DOSCIENTOS TREINTA MILLONES DE PESOS
M.L ($230.000.000), según el siguiente detalle:

CRÉDITO

SECRETARÍA DE GOBIERNO
Participación Ciudadana
Inversión
Adquisición de bienes y servicios
Adquisiciones diferentes de activos
Adquisición de servicios
Hagamos que las cosas pasen por el fortalecimiento de la Gestión
Municipal
GOBIERNO TERRITORIAL
Desarrollo Comunitario

Fortalecimiento del buen gobierno para la promoción a la participación
ciudadana

Fortalecimiento del conglomerado social para la promoción de la
participación ciudadana y desarrollo social del municipl

Apoyo y capacitación a organizaciones iCLD

Inversión

Participación Ciudadana
SECRETARIA DE GOBIERNO
SECRETARÍA DE INCLUSIÓN SOCIAL Y FAMILIA
Despacho del Secretario de Familia
Inversión

Adquisición de bienes y servicios
Adquisiciones diferentes de activos
Adquisición de servicios
Hagamos que las cosas pasen por el Desarrollo Humano con Inclusión
Social

INCLUSIÓN SOCIAL Y RECONCILIACIÓN
Grupos Vulnerables
Reconocimiento y protección social a ias familias y grupos
poblacionales
Fortalecimiento de los programas de atención a los adultos mayores en
el Municipio de Sabaneta

Institucionaiizaclon Adultos Mayores iCLD

Inversión

Despacho del Secretarlo de Familia
SECRETARÍA DE INCLUSIÓN SOCIAL Y FAMILIA
FONDOS CUENTA

FONDO TERRITORIAL DE SEGURIDAD Y
CONV.CIUDADANA -FONSET

Inversión

Adquisición de bienes y servicios
Adquisiciones diferentes de activos
Adquisición de servicios
Hagamos que las cosas pasen por el fortalecimiento de la Gestión
Municipal
GOBIERNO TERRITORIAL

Seguridad, Paz y Convivencia Ciudadana
Fortalecimiento de la seguridad ciudadana
Implementación del sistema integral de la central de monitoreo en el
Municipio de Sabaneta
Modernización del sistema integral de la Central de Monitoreo
ICLD 100.000.000
Inversión 100.000.000

100.000.000

100.000.000

100.000.000

100.000.000

Unidad

Depen
Obj.Gasto
Clase

Grupo
SubGrupo

Dimensión

Sector

Reto

13

01

2.3

2.3.2

2.3.2.02

2.3.2.02.02

L1

S41

1.5

Programa 1.5.1

Proyecto

Articulo

Unidad

Depen

Obj.Gasto
Clase

Grupo
SubGrupo

Dimensión

Sector

Reto

Programa

Proyecto

Articulo

2024026

2.3.2.02.02.009

-846100

90

04

2.3

2.3.2

2.3.2.02

2.3.2.02.02

L3

S45

3.3

3.3.2

2024043

2.3.2.02.02.009

-762100



'

ACUERDO MUNICIPAL

Códiqo: FO-GPA-04

Versión: 2

Fecha de Aprobación:
30/09/2019

Página 13 de 13

FONDO TERRITORIAL DE SEGURIDAD Y

CONV.CIUDADANA -FONSET

FONDOS CUENTA

TOTAL

100.000.000

100.000.000

230.000.000

ARTÍCULO SÉPTIMO. La Secretaría de Hacienda Municipal enviará al Concejo Municipal
copia de cada uno de los actos administrativos expedidos en cumplimiento de adiciones y
modificaciones presupuéstales realizadas, acompañado de los informes de ejecución
presupuestal.

PARÁGRAFO: Conforme a lo establecido en el artículo 82 del Decreto Nacional No.111
de 1996 - Estatuto Orgánico de Presupuesto a nivel Nacional y el artículo 133 del Acuerdo
Municipal N® 027 de 2017 - Estatuto Orgánico de Presupuesto a nivel municipal, para
proceder a efectuar la adición de los recursos requeridos el líder del área contable debe
expedir su respectiva certificación.

ARTÍCULO OCTAVO. El presente Acuerdo Municipal, rige a partir de su sanción y
publicación legal y deroga todas las disposiciones que le sean contrarias.

Dado en Sabaneta, a los veintisiete (27) días del mes de octubre de dos mil
veinticuatro (2024), después de haber sido discutido y aprobado en los dos debates
legales, el primer debate en la Comisión segunda en la fecha 23 de octubre de 2024
y segundo debate en Plenaria en la fecha 27 de octubre de 2024.
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